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ZAPISNIK 

 
sa 2. sjednice Komisije za priznanja Skupštine Istarske županije održane 28. veljače 2023. 
godine s početkom u 09,00 sati putem online – video konferencije.  
 
Sjednici prisustvuju: predsjednica Tereza Banić, Fedor Kompas i Jasna Opačak.  
 
Opravdano su odsutni: Ivana Špadijer i Miloš Bajić 
 
Osim članova Odbora prisutni su Ivan Glušac– pročelnik Kabineta župana Istarske županije i 
Melita Ferenčić – pomoćnica pročelnice Stručne službe Istarske županije.  
 
Sjednicu otvara predsjednica Tereza Banić, pozdravlja prisutne, konstatira kvorum i predlaže 
slijedeći 
 

DNEVNI RED 

1. Prijedlog Odluke o dodjeli grba Istarske županije 
2. Razno  

Nakon što je dnevni red jednoglasno utvrđen, prešlo se na njegovo razmatranje. 
 

Ad-1. 
Prijedlog Odluke o dodjeli grba Istarske županije 

Ivan Glušac uvodno obrazlaže predmetnu točku. Navodi da se ovom odlukom predlaže da se 
Grb Istarske županije dodijeli dr Julijani Franinović Marković, poznatoj pulskoj neurologinji, 
koja je tijekom ratnih godina vodila Neurološku djelatnost Opće bolnice Pula. Dr. Franinović 
Marković najzaslužnija je osoba za razvoj palijativne skrbi u Istarskoj županiji i to od početka 
volonterskog djelovanja unutar Lige protiv raka prije dvadesetak godina, do osnivanja prvog 
palijativnog tima u sustavu Istarskih domova zdravlja, te pokretanja inicijative za izgradnju 
hospicija u Puli. Dala je značajan doprinos u području razvoja kompetencija i edukacije 
članova palijativnog tima, stručnjaka i volontera te u senzibiliziranju javnosti o značaju 
palijativne skrbi. Velikim je dijelom zaslužna i za otvaranje cjeloživotnog programa palijativne 
skrbi s kliničkom praksom za zdravstvene i nezdravstvene radnike pri Medicinskom fakultetu 
u Puli na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli. 



                                                             
 

U Istarskoj županiji ponosni smo na sva njezina znanstvena i stručna postignuća na području 
medicine i ovim joj Grbom iskazujemo zahvalnost za njezin predan rad i velika odricanja koja 
su potrebna za izvrsno obavljanje liječničkog poziva. Grb Istarske županije uručiti će joj Župan 
na svečanoj sjednici Skupštine za Dan Istarskog statuta. 
 
Fedor Kompas pita da li uz tu simboličnu nagradu ide i novčana nagrada? 
 
Pročelnik Glušac predlaže da Melita Ferenčić odgovori na postavljeno pitanje. 
 
Melita Ferenčić odgovara da se laureatima znalo davati i novčanu naknadu od par tisuća kuna, 
a iznos je određivao Kabinet župana, odnosno Župan. 
 
Nakon kraće rasprave, Komisija jednoglasno donosi sljedeći 
 

ZALJUČAK 
 
Podržava se Prijedlog Odluke o dodjeli Grba Istarske županije dr.sc. Julijani Franinović 
Marković, dr.med., te se predlaže Skupštini Istarske županije da isti razmotri i usvoji. 
 

Ad-2. 
Razno. 

 
Pod točkom razno nije bilo rasprave. 
 
 
Sjednica je zaključena u 9,15 h. 
 
Zapisnik napisala: 
Melita Ferenčić       

Predsjednica Komisije 
 

Tereza Banić 


